
Město Český Brod 

TISK  č.  08 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 18.09.2023 
 
Souhlas s realizací investiční akce vybudování malého kulturního a kreativního 

centra v podkroví budovy čp. 1 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Lenka Farkasová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Hana Dočkalová, Petr Kostkan, Eva Vedralová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací investiční akce "Kreativní centrum v Českém Brodě" v případě získání 
dotace z výzvy č. 0331/2023 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Usnesením č. 165/2022 ze dne 9. 2. 2022 souhlasilo zastupitelstvo města s 
přípravou a realizací investiční akce Vybudování zázemí knihovny ve 3. NP budovy 
č. p. 1. Ateliérem Hájek byla zpracovaná projektová dokumentace ke stavebnímu 
povolení a pro provádění stavby. Stavební povolení bude vydáno cca koncem září 
2023.  
V srpnu 2023 byla Ministerstvem kultury ČR vyhlášena výzva na podávání žádostí na 
vybudování malých kulturních a kreativních center - výzva č. 0331/2023 - Rozvoj 
regionálních kulturních a kreativních center. Cílem dotačního titulu je zajistit rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru v ČR. Alokace na každý kraj činí 40 mil. Kč, dotace 
je až 100 % na stavbu a na vybavení 30 % z celkového rozpočtu projektu. Je tu tedy 
možnost získat finanční prostředky na rekonstrukci podkroví čp 1 a vytvoření 
prostoru pro rozvoj kultury, vzdělávání a možné propojení této neziskové sféry s 
podnikateli v Českém Brodě a okolí. Předpokládá se spolupráce například mezi ZUŠ 
Český Brod a okolních ZUŠ i z celého Středočeského kraje. Možnosti spolupráce 
jsou v jednání. 
Termín podání žádosti o dotaci je 29. 9. 2023. Oprávněním žadatelem o dotaci je 
knihovna registrovaná v Evidenci knihoven MK ČR. Termín realizace do 1. 12. 2025. 
Vybavení centra je v rámci dotace uznatelné pouze do výše 30 % celkového 
rozpočtu projektu. 
K přípravě podkladů a k podání žádosti o dotaci byla oslovena společnost LKA s.r.o., 
se sídlem Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 - Žižkov;  IČO: 07735405, která městu 
Český Brod již několik úspěšných žádostí o dotaci připravila a podala. Rada města 



Město Český Brod 

souhlasila usnesením č. 437/2023 dne 30. 8. 2023 s podáním žádosti o dotaci za 
podmínky souhlasu zastupitelstva s realizací akce v případě získání dotace z výše 
uvedeného dotačního titulu. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Souhlasit s realizací projektu. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Projektu bude zařazen do rozpočtu města v roce realizace. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
1. Veřejná prostranství a veřejné budovy. 
 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 
 


